
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Hacienda, Administraciones Públicas y Transformación Digital

Resolución de 07/05/2025, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se aprueba la relación 
definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas de su participación en los procesos selectivos 
para la cobertura, con carácter fijo y por el sistema general de acceso de personas con discapacidad, de 
puestos vacantes correspondientes a la plantilla de personal laboral de la Administración de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha. [2025/3851]

Transcurrido el plazo para la subsanación de defectos, vistas las alegaciones y, en su caso, subsanados los mismos 
por las personas excluidas provisionalmente de su participación en los procesos selectivos, esta Dirección General 
de la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en la Base Sexta, apartado 5 de la Resolución de 05/12/2024 
(DOCM nº 244, de 18 de diciembre) por la que se convocan los procesos selectivos, ha resuelto:

Primero. - Aprobar la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas para participar en los procesos 
selectivos para la cobertura, con carácter fijo y por el sistema general de acceso de personas con discapacidad, de 
puestos vacantes correspondientes a la plantilla de personal laboral de la administración de la Junta de Comunidades 
de Castilla-La Mancha.

Segundo. - Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la relación definitiva de personas aspirantes excluidas 
de los citados procesos selectivos, en los términos que figuran en el anexo de esta resolución.

Tercero. - Publicar en el Portal de Empleo Público de la página web de la Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha: https://empleopublico.castillalamancha.es, el listado completo y definitivo de personas aspirantes admitidas 
y excluidas.

También podrá recabarse información en los siguientes teléfonos: 012 si se llama desde alguna localidad de Castilla-
La Mancha o bien marcando el teléfono 925274552 para todo el territorio español; esta información tendrá un valor 
orientativo y no será vinculante para la administración de la Junta ni generará derechos para sus destinatarios, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Decreto 69/2012, de 29 de marzo, por el que se regulan las 
actuaciones de calidad de  los servicios públicos en la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. 
 
Cuarto. - Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha.

Con carácter potestativo podrá interponerse recurso previo de reposición ante la Consejería convocante en el plazo 
de un mes, a contar en la misma forma que el anterior, según disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Toledo, 7 de mayo de 2025
El Director General de la Función Pública

P.D. del Consejero de Hacienda, Administraciones Públicas
y Transformación Digital

(Resolución de 15/09/2015,
DOCM n.º 183 de 17/09/2015)

JOSÉ NARVÁEZ VILA

AÑO XLIV  Núm. 91 14 de mayo de 2025 16086



ANEXO I 
 

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Categoría profesional Causa de 
Exclusión 

***8811** Aceña Sierra Silverio Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***0302** Alamo Moreno Adrian Auxiliar Técnico Educativo G 

***0302** Alamo Moreno Adrian Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***4355** Alonso Muñoz Pedro Auxiliar Técnico Educativo G 

***6965** Alvarez Broceño Bienvenido Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***9973** Alvarez Prieto Lucia Paloma Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos GI 

***0669** Anton Terron Gonzalo Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

***8102** Arboleda Flores Angel Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

****6742* Arsenoiu  Mihaela Elena Auxiliar Técnico Educativo G 

***2970** Avila Solis Soraya Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

***1516** Ayyad De La Fuente Maria Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***6638** Ballesteros Rodrigo Maria Pilar Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos GI 

***3851** Blanco Peinado Ana Victoria Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***5404** Blazquez Rozalen Mayra Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

***2543** Bueno Garcia Mateo Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

***8724** Caballero Martinez Luis Miguel Ayudante de Cocina I 

***2435** Calcerrada Castilllo Alberto Ayudante de Cocina I 

***8072** Camacho Sanchez 
Camacho Carlos Ayudante de Cocina G 

***8072** Camacho Sanchez 
Camacho Carlos Personal de Limpieza y 

Servicios Domésticos G 

***0114** Cantero Rico Isabel Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***8051** Carmona Ruiz Jorge Ayudante de Cocina G 

***1905** Chico Gomez Ainoha Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

AÑO XLIV  Núm. 91 14 de mayo de 2025 16087



***1826** Cid Sancho Ignacio Técnico/a Especialista En 
Jardín de Infancia G 

***8366** Cifuentes Almansa Jesus 
Francisco 

Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

***9384** Cofiño Lago Alvaro Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

***3017** Cruz Molinuevo Patricia Auxiliar Técnico Educativo G 

***3346** Fernandez Culebras Aitana Auxiliar Técnico Educativo G 

***9242** Fernandez Garcia Guadalupe Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos GI 

***5928** Fernandez Tenorio Cristina Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

***9507** Fuentes Aparicio Francisco 
Emilio 

Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos GI 

***4993** Fuentes Legarda Ana Isabel Técnico/a Especialista En 
Jardín de Infancia G 

***9499** Gallego Gonzalez Maria Isabel Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

***9808** Garcia Garcia Veronica Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

***7514** Garcia Gavilan Agueda Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***7905** Garcia Gomez Juan Carlos Ayudante de Cocina G 

***7905** Garcia Gomez Juan Carlos Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos GI 

***9797** Garcia Torres Francisco Jose Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

***7005** Garrido Romero Servanda Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***3195** Gomez Montañez Noelia Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***1912** Gonzalez Ruperto Alberto Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***8631** Lopez Corrales Eugenia Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***9420** Lopez Martin Veronica Auxiliar Técnico Educativo G 

***9420** Lopez Martin Veronica Ayudante de Cocina G 

***9420** Lopez Martin Veronica Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***9528** Lopez Rodriguez Silvia Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***6615** Lopez De La 
Franca 

Gomez Del 
Moral Emilio Personal de Limpieza y 

Servicios Domésticos G 

AÑO XLIV  Núm. 91 14 de mayo de 2025 16088



***8217** Lozano Leon Luis Manuel Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***2174** Lozano Mayoral Israel Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***0747** Lozano Navas Norberto Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos GI 

***1064** Magro Vacas Marta Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

***0394** Marcos Herrero Vanesa Ayudante de Cocina I 

***4539** Martin De Lucia Garcia Eugenio Ayudante de Cocina G 

***4539** Martin De Lucia Garcia Eugenio Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***7605** Martinez Fuentes Paula Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

****0505* Minkova Nikolova Yulia Auxiliar Técnico Educativo G 

****0505* Minkova Nikolova Yulia Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***6629** Navarrete Rovira Mari Carmen Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

***3925** Navarro Gonzalez Oscar Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

***7903** Nieves Escudero Jose Antonio Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***5495** Palacin Carcedo Andrea Técnico/a Especialista En 
Jardín de Infancia I 

***8480** Palomo Callejas Natalia Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***6621** Perez Delgado Miguel Auxiliar Técnico Educativo G 

***6621** Perez Delgado Miguel Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***8317** Perez Perez Tomas Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

***5505** Pestaña Morcuende Critina Técnico/a Especialista En 
Jardín de Infancia G 

***7969** Pinilla Calderon David Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

***5151** Piñero Perez Sofia Auxiliar Técnico Educativo I 

***7459** Prieto Martos Arancha Auxiliar Técnico Educativo G 

***0225** Rodriguez Berraco Juan Jose Auxiliar Técnico Educativo I 

***4142** Rojas Martin Maria Del 
Valle Ayudante de Cocina G 

AÑO XLIV  Núm. 91 14 de mayo de 2025 16089



***7043** Ruiz Ruiz Maria Isabel Auxiliar Técnico Educativo I 

***3068** Sanchez Araque Beatriz Técnico/a Especialista En 
Jardín de Infancia G 

***7549** Sanchez Espinosa Roberto Auxiliar Técnico Educativo G 

***7549** Sanchez Espinosa Roberto Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***9164** Sanchez Angel Tebar Beatriz Auxiliar Técnico Educativo G 

***9164** Sanchez Angel Tebar Beatriz Técnico/a Especialista En 
Jardín de Infancia G 

***8847** Segovia Sanchez Sergio Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos GI 

***7950** Simarro Muñoz Ana Isabel Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

***8254** Simon Megia Pilar Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***2910** Suazo Castellanos Jacinto Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***1071** Torrente Ortega Fernando Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos G 

***9591** Torres Cubeiro Isabel Auxiliar Técnico Educativo G 

***6065** Triviño Ruiz Jose Antonio Auxiliar Técnico Educativo G 

***9289** Vazquez Martin Jose Antonio Personal de Limpieza y 
Servicios Domésticos I 

 

AÑO XLIV  Núm. 91 14 de mayo de 2025 16090



RELACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

Código Causas de exclusión Base 

G 
No queda acreditado de la documentación aportada y/o recabada por 
la Administración, el tener un grado de discapacidad igual o superior 
al 33%. 

Segunda. 1. 

I Presentación de solicitud para el acceso a la misma categoría 
profesional por más de un sistema de acceso. Primera. 4. 

 

AÑO XLIV  Núm. 91 14 de mayo de 2025 16091


		2025-05-12T14:31:10+0200


	



